
Pag. 1 di 4 

 

 

 

 

 
 

Protocollo (come da segnatura)                                                                                         Lucera, 19.07.2024 

  Decreto n.63 

Oggetto: Informazione sindacale successiva circa la liquidazione dei compensi accessori erogati al 

personale docente ed A.T.A. a carico del fondo M.O.F. relativa all’anno scolastico 2023/24 ai 

sensi dell’art. 5 del CCNL “Comparto Istruzione e Ricerca” del 18 gennaio 2024. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

  VISTO      l’art. 25 comma 2 del  d.lgs n. 165 e ss.mm.ii; 
VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTI gli art. 6, 33, 84, 88 del CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007; 

VISTO l’art.5, comma 5 del CCNL Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 18 gennaio 2024; 

VISTO      il Contratto Integrativo d’Istituto siglato definitivamente il 04 aprile 2024 con prot. 2583; 

VISTA     la certificazione di compatibilità finanziaria al Contratto Integrativo effettuata dal Revisori dei 
Conti in data 30/05/2024 con Verbale n. 2024/002; 

VISTA      l’assegnazione disposta  dal M.I.M. con Nota prot. n. 21530 del 10 luglio 2024; 

VISTA     la nota del Garante per la Privacy, del 28 dicembre 2020, prot. n. 49472 trasmessa alle 
Istituzioni scolastiche con nota del M.I.M. del 13 gennaio 2021, prot. n. 1569; 

VISTA   la nota del M.I. del 20 aprile 2021, n. 594 che, nel riprendere le conclusioni del garante 

della privacy “Il quadro normativo vigente applicabile al c.d. “comparto scuola” non consenta 

agli Istituti scolastici di comunicare alle organizzazioni sindacali i nominativi dei docenti o di 

altro personale e le somme liquidate a ciascuno per lo svolgimento di attività finanziate con il 

c.d. fondo d’istituto”, statuisce che “L’esigenza di dare conto alle  medesime organizzazioni 

dell’impiego delle risorse del menzionato fondo può essere invece soddisfatta attraverso la 

comunicazione di dati di carattere aggregato quali, ad esempio, la quota complessiva del 

trattamento accessorio distribuito e la sua eventuale ripartizione per fasce o qualifiche “senza 

comunicare i nominativi e le somme erogate individualmente a titolo di compenso accessorio”; 

VISTA    la Relazione di verifica a.s. 2023-2024, redatta dal DSGA con prot. n. 0005273 VII.3.2. del 
02.07.2024; 

VISTO l’esito dell’incontro con le parti sindacali d’Istituto tenutasi il 02/07/2024, Verbale n.4; 

 

DISPONE 

 

Al fine di ottemperare agli obblighi di cui all’art. 5 del CCNL “Comparto Istruzione e Ricerca” del 

18/01/2024, la pubblicazione all’albo, in forma aggregata, dei compensi accessori a carico del MOF relativo 

all’a.s. 2023/24 erogati al personale docente e ATA, tenuto conto degli incarichi conferiti, delle attività 

realizzate delle ore effettivamente svolte. 
 

 FONDO DELL'ISTITUZIONE SCOLASTICA – DOCENTI 

(art.94) 

 
Progetti didattici ed incarichi organizzativi svolti dal personale 

docente + Attività complementari Ed. Fisica (art.99) 
 

TIPOLOGIA INCARICO 
N. 

DOCENTI 
ORE 

COMP. 

ORARIO 

TOTALE 

PARZIALE 

Collaboratori D.S. 2 75 19,25 1.443,50 

ISTITUTO COMPRENSIVO TOMMASONE - ALIGHIERI - C.F. 91022320716 C.M. FGIC876009 - A530CCF - Istituto Comprensivo Tommasone-Alighieri - Lucera

Prot. 0005428/U del 19/07/2024 13:54
VII.3.2 - Compensi per lavoro straordinario, gruppi sportivi, funzioni strumentali e aggiuntive, incarichi specifici, funzioni miste, ore straordinarie per sostituzione colleghi assenti, ore di insegnamento aggiuntive, ore funzionali di non insegnamento, compensi da fondo istituto, o da fondi esterni, ecc.



Pag. 2 di 4 

 

Sostituzione D.S. 2 14 19,25 269,50 

Responsabili di plesso 5 115 19,25 2.213,75 

Coordinatori di classe - Scuola Primaria 21 147 19,25 2.829,75 

Coordinatori e Segretari di classe - Scuola Secondaria 18 306 19,25 5.890,50 

Presidenti di Intersezioni 3 21 19,25 404,25 

Presidenti di Interclasse 5 30 19,25 577,50 

Segretari di Intersezioni 3 18 19,25 346,50 

Segretari di Interclasse 5 40 19,25 770,00 

Progetto sicurezza Coordinatore gestione emergenza e sicurezza 1 9 19,25 173,25 

Responsabili stesura PTOF/PDM /RAV/Rendicontazione Sociale 2 46 19,25 885,50 

Referenti formulazione orario scolastico 2 30 19,25 577,50 

Referente Progetto “ad personam” 1 6 19,25 115,50 

Referente Progetto "Documentazione e addetto stampa" 1 8 19,25 154,00 

Progetto Potenziamento lingua Inglese Trinity - Cambridge 2 18 19,25 346,50 

Biblioteca Innovativa Digitale 3 27 19,25 519,75 

Responsabile canale YouTube 1 9 19,25 173,25 

Referenti Progetto "La magia dei libri" 3 27 19,25 519,75 

Referente Giornalino d'istituto 1 9 19,25 173,25 

Referenti Progetto “Dalla salute al benessere" 1 9 19,25 173,25 

Referenti Progetto "Lucera città verde" 3 27 19,25 519,75 

Referenti Progetto "Olimpiadi matematica” 3 18 19,25 346,50 

Progetto “Scienziamoci” 3 27 19,25 519,75 

Progetti “piccoli Passi, Suonando Suonando, orchestra sempre dante” 4 36 19,25 693,00 

Progetto Coro d’istituto” 3 27 19,25 519,75 

Progetto “Scuola Amica” 3 27 19,25 519,75 

Progetti Europei e-Twinning- Erasmus 2 10 19,25 192,50 

Progetto “Digitalizzare e Innovare” 3 27 19,25 519,75 

Progetto “Alternativamente …IRC “ 3 18 19,25 346,50 

Progetto Potenziamento <motorio Scuola attiva Kids-Scuola attiva Iunior 3 27 19,25 519,75 

Progetto Bullismo e Cyberbullismo 3 27 19,25 519,75 

Progetto Patrimoni Generativi 2 18 19,25 346,50 

Progetto Educazione all’Affettività 1 9 19,25 173,25 

Progetto Crescere in musica: con la musica puoi 2 18 19,25 346,50 

Progetto “quattro chiacchiere con Giacalone” 1 9 19,25 173,25 

Progetto “Testimoni di pace” 1 9 19,25 173,25 

Capi dipartimento 10 90 19,25 1732,50 

Responsabile sistemi informatici, accessibilità - refer. sito web 1 11 19,25 211,75 

Referenti progetto "Continuità e Orientamento" 3 27 19,25 519,75 

Referenti Progetto "Orchestra"  8 56 19,25 1.078,00 

Gruppo di lavoro prevenzione della Dispersione Scolastica 3 18 19,25 346,50 

Progetto "Organico potenziato" 2 12 19,25 231,00 

Responsabili dei laboratori e dei sussidi 3 15 19,25 288,75 

Referenti di Educazione Civica 2 20 19,25 385,00 

Segretario C.I. 1 10 19,25 192,50 

Componenti C.I. 8 24 19,25 462,00 

Gruppo di lavoro per l'Inclusione (G.I.) 12 36 19,25 693,00 

Viaggi di istruzione 2 20 19,25 385,00 

TOTALE  31.529,77 

ATTIVITA' COMPLEMENTARI ED. FISICA - DOCENTI 

 
TIPOLOGIA INCARICO 

N. 

DOCENTI 

TOTALI 

 

N. ORE 

TOTALI 

IMPORTO 

PRO- 

CAPITE 
l.d. 

IMPORTO 

TOTALE 
l.d. 

Attività complementari Ed. Fisica 2 50 //////  

TOTALE 1.558,63 

                    TOTALE  € 33.088,40            
 

 

 



Pag. 3 di 4 

 

ORE ECCEDENTI - DOCENTI 

 

PLESSO 

N. 

DOCENTI 

TOTALI 

 
N. ORE 

TOTALI 

IMPORTO 

ORARIO 

l.d. 

IMPORTO 

TOTALE 

l.d. 

Infanzia 3 14 19,35 € 270,90 

Primaria 1 1h e 1/12 20,02          € 30,03 

Secondaria 13 35 29,08     € 1.017,80 

TOTALE     € 1.318,73 

 

 
TIPOLOGIA INCARICO 

N. 

DOCENTI 

TOTALI 

 

N. ORE 

TOTALI 

IMPORTO 

PRO- 

CAPITE 
l.d. 

IMPORTO 

TOTALE 
l.d. 

Funzioni strumentali 8 ////// 523,13 4.185,04 

TOTALE 4.185,04 
 

 

AREE A RISCHIO, FORTE PROCESSO IMMIGRATORIO 

 

TIPOLOGIA INCARICO 

N. 

DOCENTI 

TOTALI 

 
N. ORE 

TOTALI 

IMPORTO 

PRO- 

CAPITE 
l.d. 

IMPORTO 

TOTALE 
l.d. 

Corsi di recupero 0 0 0 0 

 

 

 

 

FONDO DELL'ISTITUZIONE SCOLASTICA – ATA  (art.97) 
 

 

 

 

 

QUOTA VARIABILE INDENNITA’ DI DIREZIONE DSGA (art.92 + art.97 + art.101) 

 

 

TIPOLOGIA INCARICO 
N. 

TOTALI 

 
N. ORE 

TOTALI 

IMPORTO 

PRO- 

CAPITE 
l.d. 

IMPORTO 

TOTALE 
l.d. 

Indennità di Direzione DSGA (quota fissa + quota variabile) 1 118 30 4.290,00 

 4.290,00 

 
TIPOLOGIA INCARICO 

N. ATA 

TOTALI 

N. ORE 

TOTALI 

IMPORTO 

ORARIO 
l.d. 

IMPORTO 

TOTALE 
l.d. 

A.A. - sostituzione DSGA personale amministrativo 2 /////// /////// 436,20 

TOTALE        4.726,20 
 

 

 
LAVORO STRAORDINARIO / INTENSIFICAZIONE - ATA 

 
TIPOLOGIA INCARICO 

N. ATA 

TOTALI 

N. ORE 

TOTALI 

IMPORTO 

ORARIO 
l.d. 

IMPORTO 

TOTALE 
l.d. 

A.A. - intensificazione 5 110 15,95 1.754,50 

A.A. - straordinario 4 106 15,95 1.690,70 

C.S. - intensificazione 13 339 13,75 4.661,25 

C.S. - straordinario 12 111 13,75 1.526,25 

TOTALE 9.632,70 

 

 

 

 

FUNZIONI STRUMENTALI - DOCENTI 



Pag. 4 di 4 

 

 
INCARICHI SPECIFICI - ATA 

 

TIPOLOGIA INCARICO 
N. 

DOCENTI 

TOTALI 

 
N. ORE 

TOTALI 

IMPORTO 

PRO- 

CAPITE 
l.d. 

IMPORTO 

TOTALE 
l.d. 

Incarichi specifici 15 156 13,75 2.158,75 

TOTALE 2.158,75 

 

 

 

 

 

 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

- Agli ATTI  

- Al Direttore SGA 

- Alla R.S.U. d’Istituto 

- A tutto il Personale d’Istituto 

- All’Albo on-line – Agli Atti 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Francesca CHIECHI 
 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

- Pubblicazione in Amministrazione Trasparente - sez. Provvedimenti del DS 


		2024-07-19T13:51:13+0200
	FRANCESCA CHIECHI




